

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

（単位：円）

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|----------------------------|------------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 21,309,042 | 21,309,044 | △ 2 |
| 国債受取利息 | 14,188,009 | 14,188,009 | 0 |
| 地方債受取利息 | 7,121,000 | 7,121,000 | 0 |
| 定期預金受取利息 | 33 | 35 | △ 2 |
| 特定資産運用益 | 4,204,274 | 4,203,977 | 297 |
| 国債受取利息 | 4,199,680 | 4,199,680 | 0 |
| 定期預金受取利息 | 3,193 | 3,197 | △ 4 |
| 人材確保・育成積立金受取利息 | 1,401 | 1,100 | 301 |
| その他資産運用益 | 447 | 441 | 6 |
| 定期預金受取利息 （秋田銀行定期預金受取利息） | 447 | 441 | 6 |
| 受取会費 | 481,000 | 508,000 | △ 27,000 |
| 賛助会員会費（個人） | 51,000 | 48,000 | 3,000 |
| 賛助会員会費（団体） | 430,000 | 460,000 | △ 30,000 |
| 事業収益 | 9,484,589 | 16,830,686 | △ 7,346,097 |
| 自主事業収益 | 0 | 20,600 | △ 20,600 |
| 研修会受講料収益 | 0 | 20,600 | △ 20,600 |
| AIAサポーター登録料収益 | 0 | 0 | 0 |
| 受託料収益 | 9,484,589 | 16,810,086 | △ 7,325,497 |
| 外国人相談センター運営事業 | 4,758,820 | 1,310,256 | 3,448,564 |
| 甘肅省技術研修員受入事業 | 759,672 | 1,889,795 | △ 1,130,123 |
| 南米ネットワーク構築事業 | 3,337,778 | 5,299,660 | △ 1,961,882 |
| 沿海地方専門家受入事業 | 326,884 | 338,612 | △ 11,728 |
| ロシア青少年交流事業 | | 3,317,358 | △ 3,317,358 |
| 天津市青少年友好交流事業 | 301,435 | 4,654,405 | △ 4,352,970 |
| 受取補助金等 | 1,803,080 | 2,107,100 | △ 304,020 |
| 在外県人会受取補助金 | 1,582,000 | 1,932,000 | △ 350,000 |
| 地域国際化協会助成金 | 177,860 | 139,720 | 38,140 |
| 文化庁助成金 | 43,220 | 35,380 | 7,840 |
| 秋田県職員互助会助成金 | | 0 | 0 |
| 受取寄付金 | 0 | 366,026 | △ 366,026 |
| 一般寄附金 | | 366,026 | △ 366,026 |
| 受取負担金 | 220,451 | 228,921 | △ 8,470 |
| JICA負担金 | 220,451 | 228,921 | △ 8,470 |
| 雑収益 | 2 | 2 | 0 |
| 預金利息 | 2 | 2 | 0 |
| 雑収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常収益計 | 37,502,885 | 45,554,197 | △ 8,051,312 |

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

（単位：円）

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|---------------|------------|------------|-------------|
| (2) 経常費用 | | | |
| 事 | | | |
| 業 費 | 24,580,855 | 33,105,288 | △ 8,524,433 |
| 給 料 手 当 | 10,821,661 | 10,598,312 | 223,349 |
| 福 利 厚 生 費 | 2,473,983 | 2,293,240 | 180,743 |
| 会 議 費 | 27,000 | 2,765 | 24,235 |
| 海 外 会 議 費 | | 262,765 | △ 262,765 |
| 旅 費 交 通 費 | 1,551,584 | 2,878,083 | △ 1,326,499 |
| 海 外 旅 費 交 通 費 | 749,670 | 4,269,480 | △ 3,519,810 |
| 通 信 運 搬 費 | 498,533 | 467,339 | 31,194 |
| 海 外 通 信 運 搬 費 | 9,600 | 32,620 | △ 23,020 |
| 減 価 償 却 費 | 291,008 | 391,036 | △ 100,028 |
| 消 耗 品 費 | 1,309,300 | 1,500,119 | △ 190,819 |
| 車 両 費 | 135,711 | 114,868 | 20,843 |
| 印 刷 製 本 費 | 481,301 | 347,175 | 134,126 |
| 使 用 賃 借 料 | 740,948 | 3,186,075 | △ 2,445,127 |
| 海 外 使 用 賃 借 料 | | 124,600 | △ 124,600 |
| 保 險 料 | 166,545 | 411,640 | △ 245,095 |
| 函 書 費 | 51,324 | 71,025 | △ 19,701 |
| 諸 謝 金 | 1,439,560 | 1,474,868 | △ 35,308 |
| 教 材 費 | 101,319 | 26,352 | 74,967 |
| 支 払 負 担 金 | 5,500 | 4,000 | 1,500 |
| 活 動 補 助 金 | 756,800 | 1,435,000 | △ 678,200 |
| 海 外 活 動 補 助 金 | 1,550,000 | 1,900,000 | △ 350,000 |
| 支 払 助 成 金 | 530,000 | 720,000 | △ 190,000 |
| 委 託 費 | 744,850 | 0 | 744,850 |
| 諸 経 費 | 117,658 | 283,846 | △ 166,188 |
| 租 税 公 課 費 | 3,000 | 0 | 3,000 |
| 海 外 諸 経 費 | 24,000 | 20,000 | 4,000 |
| 旅 行 雑 費 | 0 | 204,080 | △ 204,080 |
| 雑 損 失 費 | | 86,000 | △ 86,000 |
| 管 理 費 | 9,389,036 | 8,708,079 | 680,957 |
| 給 料 手 当 | 5,126,920 | 5,181,809 | △ 54,889 |
| 福 利 厚 生 費 | 1,115,776 | 1,078,551 | 37,225 |
| 会 議 費 | 7,600 | 15,560 | △ 7,960 |
| 旅 費 交 通 費 | 122,320 | 104,510 | 17,810 |
| 通 信 運 搬 費 | 87,050 | 81,955 | 5,095 |
| 減 価 償 却 費 | 70,899 | 84,555 | △ 13,656 |
| 消 耗 品 費 | 128,026 | 139,355 | △ 11,329 |
| 車 両 費 | 23,313 | 19,732 | 3,581 |
| 印 刷 製 本 費 | | 13,310 | △ 13,310 |
| 使 用 賃 借 料 | 1,268,671 | 1,286,069 | △ 17,398 |
| 諸 謝 金 | 391,200 | 388,800 | 2,400 |
| 租 税 公 課 | 774,600 | 36,000 | 738,600 |

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

（単位：円）

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|----------------|---------------|---------------|-------------|
| 支 払 負 担 金 | 212,940 | 239,705 | △ 26,765 |
| 諸 経 費 | 59,721 | 38,168 | 21,553 |
| 経 常 費 用 計 | 33,969,891 | 41,813,367 | △ 7,843,476 |
| 評価損益等調整前当期経常増減 | 3,532,994 | 3,740,830 | △ 207,836 |
| 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 3,532,994 | 3,740,830 | △ 207,836 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 3,532,994 | 3,740,830 | △ 207,836 |
| 一般正味財産期首残高 | 41,220,951 | 37,480,121 | 3,740,830 |
| 一般正味財産期末残高 | 44,753,945 | 41,220,951 | 3,532,994 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 基本財産運用益 | 21,309,042 | 21,309,044 | △ 2 |
| 国債受取利息 | 14,180,336 | 14,180,336 | 0 |
| 地方債受取利息 | 7,110,000 | 7,110,000 | 0 |
| 定期預金受取利息 | 33 | 35 | △ 2 |
| 基本財産受取利息(償却分) | 18,673 | 18,673 | 0 |
| 特定資産運用益 | 4,204,274 | 4,203,977 | 297 |
| 国債受取利息 | 4,154,664 | 4,154,664 | 0 |
| 定期預金受取利息 | 3,193 | 3,197 | △ 4 |
| 人材確保・育成積立金受取利息 | 1,401 | 1,100 | 301 |
| 特定資産受取利息(償却分) | 45,016 | 45,016 | 0 |
| 一般正味財産への振替額 | 25,513,316 | 25,513,021 | 295 |
| 一般正味財産への振替額 | 25,513,316 | 25,513,021 | 295 |
| 受取利息 | 25,513,316 | 25,513,021 | 295 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 1,201,254,134 | 1,201,254,134 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 1,201,254,134 | 1,201,254,134 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 1,246,008,079 | 1,242,475,085 | 3,532,994 |